
 

UCHWAŁA NR XIX/94/2016 

RADY GMINY PODEDWÓRZE 

z dnia  29 września 2016 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Podedwórze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-

nym ( Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz.250, z późn. zm.) po uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Parczewie – Rada Gminy Podedwórze uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Podedwórze, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLI/199/2013 Rady Gminy Podedwórze z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Podedwórze (Dz. Urz. Woj. Lub. 

z 2014 r. poz. 375). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Lubelskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Borsuk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 30 stycznia 2017 r.

Poz. 430



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/94/2016 

Rady Gminy Podedwórze 

z dnia 29 września 2016 r. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczególe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Podedwórze 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1)  ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz U. z 2016 r. poz. 250 ze zm.), 

2)  ustawie o odpadach – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2012 roku o 

odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21 ze zm.); 

3)  Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dalej zwanymi WPGO – należy przez to 

rozumieć Pan Gospodarki Odpadami dla Województwa Lubelskiego, 

4)  nieruchomości – należy przez to rozumie nieruchomość zgodnie z zapisami art. 46 i 46
1
 

ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz.U. z 2016 r. poz. 380), 

5)  punktach selektywnych zbierania odpadów komunalnych ( dalej zwanych PSZOK) – 

należy przez to rozumieć wyznaczone miejsca, w których prowadzona jest na zlecenie Gminy 

Podedwórze bezpłatna zbiórka selektywnie zebranych odpadów komunalnych powstających 

w gospodarstwach domowych na terenie Gminy Podedwórze, 

6) odpadach komunalnych – należy przez to rozumieć odpady powstające w 

gospodarstwach domowych z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także 

odpady niezawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców 

odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów 

powstających w gospodarstwach domowych, 

7)  komunalnych odpadach budowlanych – należy przez to rozumieć poremontowe 

materiały konstrukcyjne, izolacyjne, instalacyjne powstałe w gospodarstwach domowych w 

szczególności gruz ceglany, gruz betonowy, tynki, tapety, płyty kartonowo-gipsowe, płytki 

ceramiczne, 

8)  odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady komunalne , które nie 

mogą być umieszczane ze względu na swoje rozmiary lub masę w typowych pojemnikach, 

9)  odpadach komunalnych ulegających biodegradacji – należy przez to rozumieć odpady, 

które są zdolne do rozkładu beztlenowego lub tlenowego. Należą do nich odpady kuchenne, 

odpady z ogrodów, odpady pochodzące  z pielęgnacji terenów zielonych oraz papier, 

10)  pojemnikach – należy przez to również rozumieć kontenery, kosze, worki, 

11)  osobach utrzymujących zwierzęta domowe – należy przez to rozumieć ich właścicieli 

oraz posiadaczy (faktycznych opiekunów), 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 430



12)  punktach zbiórki – należy przez to rozumieć punkty zbierania określonych rodzajowo 

odpadów komunalnych organizowane przez Urząd Gminy Podedwórze oraz przez inne 

podmioty uprawione do tego. 

  Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości 

§ 3. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie swojej 

nieruchomości w zakresie określonym ustawą oraz poprzez: 

1) Selektywne zbieranie odpadów komunalnych z podziałem co najmniej na: 

a) odpady z papieru, tektury, tworzyw sztucznych, metali i opakowań  

wielomateriałowych; 

b) odpady szklane; 

c) odpady komunalne ulegające biodegradacji; 

d) pozostałości po segregacji odpadów komunalnych; 

e) chemikalia; 

f) zużyte baterie i akumulatory; 

g) przeterminowane leki; 

h) odpady wielkogabarytowe; 

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

j) komunalne odpady budowlane; 

k) zużyte opony; 

l) odpady zielone; 

2) pozbywanie się odpadów komunalnych powstałych na terenie nieruchomości w 

następujący sposób: 

a) odpady z papieru, tektury, tworzyw sztucznych i metali, odpady szklane, odpady z 

opakowań wielomateriałowych są gromadzone przez właściciela nieruchomości w 

pojemniku i przekazywane podmiotom prowadzącym działalność w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub oddawane do 

PSZOK; 

b) pozostałości po segregacji odpadów komunalnych oraz nie segregowane 

(zmieszane) odpady komunalne są gromadzone przez właściciela nieruchomości 

pojemniku i przekazywane podmiotom prowadzącym działalność w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości; 

c) powstające w gospodarstwach domowych chemikalia należy przekazywać do 

punktów zbiórki tych odpadów lub do PSZOK; 

d) odpady komunalne ulegające biodegradacji powinny być poddawane procesowi 

kompostowania w przydomowych kompostownikach, a w przypadku braku takiej 

możliwości powinny być gromadzone przez właściciela nieruchomości pojemniku 

i przekazywane podmiotom prowadzącym działalność w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

e) zużyte bateria i akumulatory należy przekazywać do punktów zbiórki tych 

odpadów lub do PSZOK; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 430



f) przeterminowane leki należy przekazywać do punktów zbiórki tych odpadów lub 

do PSZOK; 

g) odpady wielkogabarytowe powinny być przekazywane podmiotom prowadzącym 

działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości w terminach i miejscach określonych w harmonogramie lub 

przekazywane do PSZOK; 

h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powinien być przekazywany do miejsc 

zbierania zużytego sprzętu lub do PSZOK; 

i) komunalne odpady budowlane należy gromadzić w kontenerach lub workach typu 

big-bag i niezwłocznie usuwać z terenu nieruchomości poprzez przekazanie firmie 

zajmującej się odbiorem odpadów budowlanych lub posegregowane oddawać do 

PSZOK; 

j) zużyte opony powinny być przekazywane do PSZOK; 

k) odpady zielone powinny być poddane procesowi kompostowania w 

przydomowych kompostownikach lub przekazywane do PSZOK, a w przypadku 

braki takiej możliwości mogą być gromadzone w pojemniku jeżeli ilość odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji zgromadzona w pojemniku przez ich 

odbiorem to umożliwia. 

3) Lista punktów do selektywnej zbiórki odpadów (PSZOK) jest podawana do publicznej 

wiadomości na stronie internetowej związku i gminy oraz na tablicach ogłoszeń. 

4) Punkty selektywnego zbierania odpadów (PSZOK) będą świadczyły usługi odbierania 

odpadów od poniedziałku do piątku od godz. 8:00 do 14:30. 

5) W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele 

nieruchomości otrzymają worki z tworzywa sztucznego na odpady zbierane w sposób 

selektywny dla frakcji suchej o pojemności jak pojemniki, w ilości: 

a) 1 worek miesięcznie na jednego mieszkańca dla nieruchomości zamieszkałych w 

zabudowie jednorodzinnej 

b) 1 worek rocznie na jedną działkę w Rodzinnych Ogrodach Działkowych 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z chodników 

 położonych wzdłuż nieruchomości, gromadzą zanieczyszczenia w taki sposób, aby: 

1) nie powodowały zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów; 

2) nie powodowały uszkodzenia zieleni, nie zanieczyszczały żywopłotów, trawników, 

urządzeń technicznych pasa drogowego. 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie w 

granicach nieruchomości, której właściciel wyraził na to zgodę, przy użyciu czystej wody 

niezawierającej innych substancji chemicznych pod warunkiem, iż powstające w ten sposób 

ścieki nie wydostają się na nieruchomości sąsiednie oraz nie powodują zanieczyszczeń gruntu 

i wody. 

2. Zabrania się wprowadzania ścieków z mycia pojazdów do wód powierzchniowych lub 

kanalizacji deszczowej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 430



3. Powstające na nieruchomości w wyniku mycia pojazdów ścieki odprowadzane powinny 

być do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w zbiorniku bezodpływowym. 

4. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą być 

wykonywane na nieruchomości wyłącznie w przypadku napraw związanych z bieżącą 

eksploatacją pojazdów z wyłączeniem napraw blacharsko-lakierniczych niepowodującą 

uciążliwości dla osób trzecich i środowiska. 

5. Odpady powstające podczas napraw powinny być gromadzone selektywnie w sposób 

zgodny z przepisami o ochronie środowiska i przekazane do właściwego przetworzenia 

podmiotom zajmującym się odbiorem oraz zagospodarowaniem tego rodzaju odpadów. 

Rozdział 3 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki 

rozmieszczenia tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym 

§ 6. 1 Określa się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 120 l, 

2) pojemniki na odpady o pojemności 240 l, 

3) pojemniki na odpady o pojemności 1100 l, 

4) pojemniki (KP 5, KP 7) o pojemności 5 i 7 m
3
, 

5) worki z tworzywa sztucznego o rozmiarach 120 l i 240 l, 

6) kosze uliczne o pojemności od 40 do 90 l. 

2. Worki, o których mowa w ust. 1 pkt 6 mogą być oznaczone kolorami w stosunku dla 

każdego rodzaju odpadu selektywnie zbieranego. 

§ 7. 1 Określa się dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w 

budynkach jednorodzinnych, minimalną pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do 

selektywnego zbierania odpadów mokrych i odpadów zmieszanych, jeżeli z takiego 

pojemnika lub worka korzysta: 

1) od 1 do 4 osób włącznie - o pojemności 120 l, 

2) od 5 do 7 osób włącznie - o pojemności 240 l, 

3) od 8 do 10 osób włącznie - o pojemności 240 l i 120 l, 

4) od 11 do 15 osób włącznie - o pojemności 2 x 240 l. 

2.Ustęp 1 stosuje się odpowiednio do pojemników, z których korzysta większa liczba osób niż 

określona w ust. 1 pkt 4. 

§ 8. 1 Określa się dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w 

budynkach jednorodzinnych, minimalną pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do 

selektywnego zbierania odpadów suchych, jeżeli z takiego pojemnika lub worka korzysta: 

1) od 1do 7 osób włącznie - o pojemności 120 l, 

2) od 8 do 10 osób włącznie - o pojemności 120 l i 60 l, 

3) od 11 do 15 osób włącznie - o pojemności 2 x 120 l, 

2. Ustęp 1 stosuje się odpowiednio do pojemników, z których korzysta większa liczba osób 

niż określona w ust. 1 pkt.3. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 430



§ 9. 1 Określa się dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w 

budynkach jednorodzinnych, minimalną pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do 

selektywnego zbierania odpadów ulegających biodegradacji wyłącznie w zakresie liści, traw, 

chwastów i gałęzi (odpady zielone) oraz ulegających biodegradacji odpadów kuchennych,  

jeżeli z takiego pojemnika  lub worka korzysta: 

1)od 1do 7 osób włącznie - o pojemności 120 l, 

2)od 8 do 10 osób włącznie - o pojemności 120 l i 60 l, 

3)od 11 do 15 osób włącznie - o pojemności 2 x 120 l, 

2.Ustęp 1 stosuje się odpowiednio do pojemników, z których korzysta większa liczba osób niż 

określona w ust. 1 pkt.3. 

§ 10.  Określa się dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w 

budynkach jednorodzinnych, minimalną pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do 

selektywnego zbierania odpadów rozbiórkowych i budowlanych, niezależnie od liczby osób 

korzystających - co najmniej pojemnik o pojemności 1100 l. 

 

§ 11.1 Określa się dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w zabudowie 

wielorodzinnej, minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania mokrych i 

zmieszanych odpadów komunalnych,  jeżeli z tego pojemnika lub worka korzysta: 

1) od 1do 15 osób włącznie - o pojemności 2 x 240 l, 

2) od 16 do 25 osób włącznie - o pojemności 1100 l, 

3) od 26 do 50 osób - o pojemności 1100 l i 240 l. 

2. Dopuszcza się stosowanie innych pojemników do gromadzenia zmieszanych odpadów 

komunalnych, niż zostały określone w ust. 1, przy zachowaniu minimalnej pojemności 

określonej w tym ustępie. 

3. Ustęp 1 stosuje się odpowiednio do pojemników, z których korzysta większa liczba 

osób niż określona w ust. 1 pkt. 3 

§ 12.  Określa się dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w zabudowie 

wielorodzinnej, minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych suchych, jeżeli z takiego pojemnika lub worka korzysta: 

1) od1 do 15 osób włącznie - o pojemności 240 l, 

2) od 16 do 25 osób włącznie - o pojemności 240 l i 60 l, 

3) od 26 do 50 osób - o pojemności 2 x 240 l.  

2. Ustęp 1 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie 

wielorodzinnej, jeżeli z pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów korzysta więcej 

osób, niż określono w ust. 1 pkt. 3 

 

 § 13.1 Określa się dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w zabudowie 

wielorodzinnej, minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

ulegających biodegradacji wyłącznie w zakresie liści, traw, chwastów i gałęzi (odpady 

zielone) oraz ulegających biodegradacji odpadów kuchennych, jeżeli z takiego pojemnika 

korzysta, jeżeli z takiego pojemnika lub worka korzysta: 

1) od 1do 15 osób włącznie - o pojemności 240 l, 

2) od 16 do 25 osób włącznie - o pojemności 240 l i 60 l, 

3) od 26 do 50 osób - o pojemności 2 x 240 l. 

2. Ustęp 1 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie 

wielorodzinnej, jeżeli z pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów korzysta więcej 

osób, niż określono w ust. 1 pkt. 3 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 430



§ 14. Określa się dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w zabudowie 

wielorodzinnej, minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do selektywnego 

zbierania odpadów rozbiórkowych i budowlanych, niezależnie od liczby osób korzystających 

- co najmniej pojemnik KP 5. 

§ 15.1 Określa się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do mokrych i 

zmieszanych odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy,  jeżeli z takiego pojemnika lub worka korzystają osoby w liczbie: 

1) od1 do 5 osób - o pojemności 60 l; 

2) od 6 do 10 osób włącznie - o pojemności 120 l, 

3) od 11 do 20 osób włącznie - o pojemności 240 l, 

4) od 21 do 30 osób włącznie - o pojemności 240 l i 120 l. 

2. Dopuszcza się - przy zachowaniu minimalnej pojemności - stosowanie innych 

pojemników do gromadzenia niesegregowanych zmieszanych odpadów komunalnych, niż 

zostały określone w ust. 1. 

3. Ustęp 1 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, jeżeli z pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów 

komunalnych korzysta więcej osób, niż określono w ust. 1 pkt.4. 

§ 16. 1 Określa się dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, minimalną pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do selektywnego 

zbierania na terenie nieruchomości odpadów komunalnych suchych, jeżeli z takiego 

pojemnika lub worka korzysta: 

1) od1do 15 osób włącznie - o pojemności 240 l, 

2) od 16 do 25 osób włącznie - o pojemności 240 l i 60 l, 

3) od 26 do 40 osób włącznie - o pojemności 2 x 240 l, 

4) od 41 do 60 osób - o pojemności 3 x 240 l. 

2. Ustęp 1 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, jeżeli z pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów komunalnych korzysta 

więcej osób, niż określono w ust. 1 pkt.4. 

 

§ 17.1 Określa się dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do selektywnego zbierania na terenie 

nieruchomości odpadów ulegających biodegradacji wyłącznie w zakresie liści, traw, 

chwastów i gałęzi (odpady zielone) oraz ulegających biodegradacji odpadów kuchennych, 

jeżeli z takiego pojemnika lub worka korzysta: 

1) od 1do 15 osób włącznie - o pojemności 240 l, 

2) od 16 do 25 osób włącznie - o pojemności 240 l i 60 l, 

3) od 26 do 40 osób włącznie- o pojemności 2 x 240 l, 

4) od 41 do 60 osób - o pojemności 3 x 240 l. 

2. Ustęp 1 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, jeżeli z pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów komunalnych korzysta 

więcej osób, niż określono w ust. 1 pkt.4. 

 

 

  § 18. Określa się dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów 

rozbiórkowych i budowlanych, niezależnie od liczby osób korzystających - co najmniej 

pojemnik o pojemności 1100 l. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 430



§ 19. Paragraf od 6 do 17 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, które w 

części stanowią nieruchomości zamieszkałe, a w części niezamieszkałe (mieszane). 

§ 20. 1. Określa się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na 

terenie nieruchomości, mokrych i zmieszanych odpadów komunalnych dla właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, prowadzących działalność i 

działalność gospodarczą w zakresie gastronomii i hotelarstwa, jeżeli z takiego pojemnika lub 

worka korzystają osoby w liczbie: 

1) od 1do 20 osób włącznie - w rozmiarze 240 l, 

2) od 21 do 40 osób włącznie - o pojemności 2 x 240 l, 

3) od 41 do 60 osób - o pojemności 3 x 240 l. 

2. Dopuszcza się - przy zachowaniu minimalnej pojemności - stosowanie innych 

pojemników do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych, niż zostały określone w 

ust. 1. 

3. Ustęp 1 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, prowadzących 

działalność i działalność gospodarczą w zakresie gastronomii i hotelarstwa, jeżeli z pojemnika 

przeznaczonego do zbierania odpadów korzysta więcej osób, niż określono w ust. 1 pkt 3. 

4. Paragraf 11 stosuje się odpowiednio do selektywnej zbiórki odpadów dla właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, prowadzących gastronomiczną lub 

hotelarską działalność gospodarczą. 

§ 21. Określa się minimalną pojemność koszy ulicznych przeznaczonych do zbierania 

zmieszanych odpadów komunalnych na drogach publicznych: 

1) w terenie niezabudowanym - o pojemności 40 l, usytuowane w odległości co najmniej 10 

km od kolejnego kosza; 

2) w terenie zabudowanym - od 40 l do 90 l, usytuowane w odległości od 100 do 300 m od 

kolejnego kosza. 

§ 22. 1. Pojemniki należy umieszczać na terenie nieruchomości, z której zbierane są 

odpady w miejscu umożliwiającym swobodny odbiór.  

2. Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym,  

technicznym i porządkowym. 

Rozdział 4 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z 

terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 23. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów 

komunalnych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie 

czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się 

poprzez ich umieszczenie w odpowiednich pojemnikach, a następnie odebranie ich przez 

odbierającego odpady. 

3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do 

zbierania odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, poprzez ich wystawienie, 

w miejsce umożliwiające odbiór. 

§ 24. 1. Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych:  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 430



1. od właściciela nieruchomości należy odbierać każdą zebraną przez właściciela 

nieruchomości ilość odpadów komunalnych, 

2. odbieranie odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości będzie prowadzone: 

1) dla budynków jednorodzinnych: 

a) – 1 raz w miesiącu – frakcja sucha, 

b) - 1 raz w miesiącu – frakcja mokra, 

2) dla budynków wielolokalowych: 

a) – 2 razy w miesiącu – frakcja sucha 

b) – 1 raz w tygodniu – frakcja mokra 

3) dla punktów handlowych i usługowych: 

a) – 1 raz w tygodniu – frakcja mokra, 

b) – 2 razy w miesiącu – frakcja sucha, 

4) dla punktów gastronomicznych: 

a) – 2 razy w tygodniu frakcja mokra 

b) – 2 razy w miesiącu frakcja sucha 

5) dla  ogródków działkowych 

a) – 1 raz w miesiącu – frakcja sucha, 

b) – 1 raz w miesiącu – frakcja mokra, 

3. odpady komunalne gromadzone w sposób selektywny obejmujące: 

a) przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 

elektryczny i elektronicznym, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte 

opony, odpady zielone oraz odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady 

komunalne odbierane są w specjalnie utworzonych punktach selektywnej zbiórki 

odpadów (PSZOK) 

b) odpady wielkogabarytowe (np. meble), metale i opony, będą odbierane:  

- przez podmiot odbierający z częstotliwością jeden raz na dwa miesiące, 

- na terenie Zakładu Zagospodarowania Odpadów we Włodawie za okazaniem 

aktualnego dowodu wniesienia obowiązującej opłaty. 

 

 

§ 25. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z 

terenu nieruchomości, w sposób gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości, w miarę potrzeb. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 26. 1. Zgodnie z wojewódzkim planem gospodarki odpadami w gospodarce odpadami 

komunalnymi należy osiągnąć następujące cele: 

1) zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

unieszkodliwianych przez składowanie.  

2) przygotowanie do ponownego wykorzystania i recyklingu, przynajmniej takich 

odpadów jak papier, metal, tworzywa sztuczne i szkło z gospodarstw domowych i w 

miarę możliwości odpadów innego pochodzenia podobnych do odpadów z 

gospodarstw domowych na poziomie minimum 50% ich masy do końca 2020 roku; 

3) wydzielenie odpadów wielkogabarytowych ze strumienia odpadów komunalnych i 

poddanie procesom odzysku i unieszkodliwiania. Zakłada się następujący rozwój 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 430



systemu selektywnego gromadzenia odpadów wielkogabarytowych i uzyskanie 

następujących poziomów odzysku: 

a) rok 2017: 80%, 

b) rok 2020: 95%; 

4) przygotowanie do ponownego użycia, recyklingu oraz innych form odzysku materiałów 

budowlanych i remontowych. Przewiduje się następujące poziomy odzysku odpadów 

budowlano-remontowych: 

a) rok 2017: 55%, 

b) rok 2020: 70%; 

5)  wydzielenie odpadów niebezpiecznych ze strumienia odpadów komunalnych i poddanie 

ich procesom unieszkodliwiania. Przewiduje się osiąganie następujących poziomów 

selektywnego gromadzenia odpadów niebezpiecznych na terenie gmin celem ich 

przekazania do centralnych obiektów unieszkodliwiania: 

a) rok 2017: 60%, 

b) rok 2020: 95%; 

6) zmniejszenie masy składowania odpadów do max. 60% wytworzonych odpadów do 

końca roku 2014. 

2. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości przez przedsiębiorcę są 

zagospodarowane w następujący sposób: 

1) zmieszane odpady komunalne (nie selekcjonowane) wywożone będą do Zakładu 

gospodarki odpadami we Włodawie lub instalacji zastępczych znajdujących się w 

regionie Centralno-wschodnim 

2) odpady niebezpieczne dowożone do Punktu zbiórki znajdującego się na terenie Gminy, a 

następnie przekazane przedsiębiorcy; 

 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe oraz zwierzęta gospodarskie 

§ 27. 1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub 

uciążliwości dla ludzi. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są trzymać 

je na terenie swojej nieruchomości. 

3. Wyprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe po spełnieniu następujących 

warunków: 

1) właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a psy ras 

dużych i olbrzymich bądź uznanych za agresywne lub zachowujące się w sposób 

agresywny - na smyczy i w kagańcu oraz wyłącznie przez osoby dorosłe; 

2) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu, w 

miejscach mało uczęszczanych przez ludzi i tylko wtedy, gdy opiekun psa ma możliwość 

sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem; 

4. Ustęp 3 stosuje się odpowiednio do innych zwierząt domowych mogących stanowić 

zagrożenie dla ludzi. 

5. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń 

spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach 

przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 28. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być 

utrzymywane pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w ust. 2  

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 430



1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i 

nieczystości w sposób zgodny z wymogami regulaminu, 

2) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości. 

Rozdział 7. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 29.  1.Deratyzację przeprowadza się w na terenie całej gminy w pierwszym tygodniu 

pierwszego miesiąca wiosny i jesieni. 

2. Pojemność pojemników powinna być dostosowana na nieruchomościach zamieszkałych do 

ilości osób korzystających z tych pojemników, a na  nieruchomościach niezamieszkałych do 

ilości odpadów i częstotliwości odbioru odpadów, w taki sposób, aby uniemożliwić 

przepełnianie pojemnika oraz tak, aby pojemnik można było zawsze swobodnie zamknąć 

klapą. 

3. Powstające na terenie nieruchomości odpady komunalne powinny być zbierane do 

pojemników zapewniających bezpieczny i zgodny z przepisami BHP odbiór odpadów. 

4. Pojemniki na odpady komunalne powinny być utrzymywane przez właściciela 

nieruchomości w odpowiednim stanie sanitarnym poprzez mycie i dezynfekcje nie rzadziej 

niż raz w roku. 

5. Właściciel nieruchomości utrzymuje pojemniki na odpady komunalne w odpowiednim 

stanie porządkowym i technicznym poprzez korzystanie z pojemnika w sposób 

niepowodujący jego uszkodzenia lub zniszczenia oraz nieprzeciążanie pojemnika ilością 

odpadów przekraczającą jego wytrzymałość. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 430


		2017-01-30T13:18:38+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




